CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. _____ / 2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, Indica, ao Sr. Zorobabel Paiva
Nunes – Gerente Regional da Empresa Baiana de Água e Saneamento S.A. -
EMBASA – Paulo Afonso, solicitando em caráter de urgência um estudo técnico e
posterior construção da rede de esgoto localizado na rua Adauto Pereira, Bairro
Tancredo Neves III, Cep 48.609-505 (nas proximidades da empresa Nacional Gás), uma
vez que o esgoto corre pela via, fazendo com que a mesma fique intransitável, exalando
um intenso mal cheiro e sendo este esgoto a céu aberto uma fonte de doenças para os
residentes e para as pessoas que transitam nas imediações daquela localidade, além de
impedir o transito de veículos e de pessoas para a rua sub sequente, cujo comércio está
em desenvolvimento. Devido esta situação de risco à saúde do povo pauloafonsino, se
faz necessário o empenho imediato do setor responsável da EMBASA para sanar este
problema.

Sala das Sessões em 19 de fevereiro de 2021.

Valmir Araújo da Rocha
- Vereador -